
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ДУБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от  04 мая   2023 года                                                                          № 154/90 
 

 
 «Об итогах исполнения 
 Бюджета Дубровского сельского 
 поселения за 2022 год» 
 
     Заслушав информацию Главы Администрации Дубровского  сельского 
поселения  Мелихова П.М.  об исполнении бюджета Дубровского  сельского 
поселения за 2022 год, Совет Депутатов Дубровского  сельского  поселения  
отмечает, что   бюджет поселения по доходам исполнен в сумме 10655,8 тыс. 
руб., что составляет 100,4 % плана, в том числе по  собственным доходам  
бюджет исполнен в сумме  7138,7 тыс. рублей, или  100,7 %  годового плана. 

Из  областного бюджета получено : 
-  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 1045,0 тыс. 

рублей, 100 % годового плана; 
  - субвенции бюджетам поселений всего 64,3 тыс. руб., что составили 100% от 
годового плана: 

 в том числе: 
 субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 62,0 тыс. 
рублей; 

 субвенций на обеспечение деятельности административных 
комиссий муниципального образования 2,3 тыс. рублей; 

- межбюджетные трансферты всего 2395,2 тыс. рублей, в том числе:  
 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями в сумме 45,3 тыс. рублей; 

 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений в сумме 2349,9  тыс. рублей; 

 
  - доходы от возврата остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов  12,6 тыс. рублей.  
 

Исходя из поступлений в бюджет поселения, расходы бюджета сложились в 
сумме 11109,7 тыс. рублей, или 95,46 % от плана,   в том числе по разделам: 

- Общегосударственные вопросы  2367,5 тыс. рублей, или   99,79%   годового 
плана, 

- Национальная оборона 62,0 тыс. рублей или 100% годового плана, 
- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 43,2 тыс. 

рублей, или   100,0%   годового плана, 
- Национальная экономика 4950,7 тыс. рублей или 92,34% годового плана 
- Жилищно-коммунальное хозяйство 1176,4 тыс. рублей, или 99,58% 

годового плана, 
- Образование  -  107,1 тыс. рублей или 92,45% годовых назначений, 



- Культура, кинематография 2264,0 тыс. рублей, или  95,92% годового плана; 
- Физкультура  и спорт  18,7 тыс. рублей, или  89,23 % годового плана, 
- Средства массовой информации 120,0 тыс. рублей, или 100% годового 

плана. 
      По итогам 2022 года сложился дефицит местного бюджета в сумме 453,8 тыс. 
рублей. 
      Всего за 2022 год направлено на зарплату с начислениями – 2243,8 тыс. 
рублей, в т.ч. муниципальным служащим в количестве, 4-х чел., – 1145,1 тыс. 
рублей.  

Бюджетные ссуды, бюджетные кредиты и муниципальные гарантии в отчетном 
периоде из местного бюджета не предоставлялись. 

В 2022 году средства резервного фонда не использовались. 
     Кредиторская задолженность на 1 января 2023 года составила 41,0 тыс. 
рублей. 
     Дебиторская задолженность на 1 января 2023 года составила 137,3 тыс. 
рублей. 
     Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Дубровского сельского 
поселения  решил: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского 
поселения за 2022 год по доходам бюджета по кодам классификации доходов 
согласно приложению № 1.  

2.Отчет об исполнении бюджета Дубровского  сельского поселения по 
разделам и подразделам расходов функциональной классификации расходов 
бюджетов РФ за 2022 год утвердить согласно приложению № 2. 

3.Отчет об исполнении бюджета Дубровского  сельского поселения по 
ведомственной структуре расходов за 2022 год утвердить согласно 
приложению № 3. 

4.Отчет об исполнении бюджета Дубровского  сельского поселения по 
источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации за 
2022 год утвердить согласно приложению № 4. 

5.Утвердить справку о кредиторской задолженности Администрации 
Дубровского  сельского поселения  по состоянию на 01.01.2023 года согласно 
приложению № 5. 

6.Утвердить справку о дебиторской задолженности Администрации 
Дубровского  сельского поселения  по состоянию на 01.01.2023 года согласно 
приложению №6. 

7.Утвердить отчет об использовании средств Резервного фонда     
Администрации Дубровского  сельского поселения по состоянию на 01.01.2023 
года, согласно приложению № 7. 

   
 

Председатель Совета Депутатов 
Дубровского сельского поселения                                             П.М.Мелихов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение № 1 

 

  
к Решению Совета Депутатов  

 

  
Дубровского сельского поселения  

 

  
от 04.05.2023 года № 154/90 

 
      

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  
БЮДЖЕТА 

    

 

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ПО ДОХОДАМ ПО 

КОДАМ 
    

 

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ 
ЗА 2022 ГОД. 

    

      Единица 
измерения: 
рубли 

     Код дохода 
по 

бюджетной 
классифика

ции 

НАИМЕНОВАНИЕ    
Назначе

ние Исполнено 
Отклонен
ие "+","-" 

% 
выполне

ния   
            

000 1 00 
00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ. 

7091167,
00 7138687,47 47520,47 100,7 

000 1 01 
00000 00 
0000 000 Налоги на прибыль.доходы  

776859,9
1 776860,59 0,68 100,0 

000 1 01 
02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц 

776859,9
1 776860,59 0,68 100,0 

000 1 01 
02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц          

000 1 01 
02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов,источником 
которых является налоговый 
агент,за исключением доходов,в 
отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется 
в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

724637,0
0 724637,68 0,68 100,0 

000 1 01 
02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов,полученных от  
осуществления деятельности 
физическими 
лицами,зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей,нотариусов,з
анимающихся частной 
практикой,адвокатов,учредивши
х адвокатские кабинеты и других 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 



лиц,занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 
02030 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 52222,91 52222,91 0,00 100,0 

000 1 01 
02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 НК РФ 0,00 0,00 0,00 0,0 

000 1 03 
00000 00 
0000 000 Акцизы 

1474700,
00 1522216,80 48898,00 106,8 

  
Дохохы на дизельное топливо 

714200,0
0 763098,00 48898,00 106,8 

  Доходы на моторные масла 4200,00 4121,91 -78,09 98,1 

  
Доходы на автомобильный 
бензин 

849500,0
0 842546,37 -6953,63 99,2 

  
Доходы на прямогонныйный 
бензин 

-
93200,00 -87549,48 5650,52 93,9 

000 1 05 
00000 00 
0000 000 Налоги на совокупный доход 

3158302,
09 3158302,78 0,69 100,0 

000 1 05 
03000 01 
0000 110 Единый сельхоз налог 

3158302,
09 3158302,78 0,69 100,0 

000 1 05 
03010 01 
0000 110 Единый сельхоз налог 

3158302,
09 3158302,78 0,69 100,0 

000 1 06 
00000 00 
0000 000  Налоги на имущество 

1634632,
00 1634632,70 0,70 100,0 

000 1 06 
01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по 
ставкам,применяемым к 
объектам налогооблажения, 
расположенным в границах 
поселений 

105781,0
0 105781,36 0,36 100,0 

000 1 06 Земельный налог 1528851, 1528851,34 0,34 100,0 



06000 00 
0000 110 

00 

000 1 06 
06043 10 
0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 
налогооблажения, 
расположенным в границах 
поселений 

1464579,
00 1464579,03 0,03 100,0 

000 1 06 
06033 10 
0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 
налогооблажения, 
расположенным в границах 
поселений 64272,00 64272,31 0,31 100,0 

000 1 08 
04000 01 
0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий ( за исключением 
действий совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 1900,00 1900,00 0,00 100,0 

000 1 08 
04020 01 
0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательство Проссийской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 1900,00 1900,00 0,00 100,0 

000 1 09 
00000 01 
0000 000 

Задолженность и перерасчеты 
по отмененным налогам -274,68 -274,68 0,00 100,0 

000 1 09 
04050 00 
0000 1100 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006года) -274,68 -274,68 0,00 100,0 

000 1 09 
04053 10 
0000 1100 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006года), 
мобилизуемый на территориях 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному -274,68 -274,68 0,00 100,0 

000 1 11 
00000 00 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 22221,00 22221,72 0,72 100,0 



0000 000 государственной и 
муниципальной 
собственности 

000 1 11 
05000 00 
0000 120  

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной  платы за 
передачу в возмездное 
пользование  государсвенного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 22221,00 22221,72 0,72 100,0 

000 1 11 
05030 00 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду  
имущества, находящегося в 
опер.управлении органов 
государственной власти, 
органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюд.фондов и созданных 
ими учреждений ( за 
исключением имущества 
автономных учреждений) 22221,00 22221,72 0,72 100,0 

000 1 11 
05035 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду  
имущества, находящегося в 
опер.управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных 
внебюд.фондов и созданных ими 
учреждений ( за исключением 
имущества  автономных 
учреждений) 22221,00 22221,72 0,72 100,0 

000 1 13 
00000 00 
0000 000 

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 22826,68 22827,56 0,88 100,0 

000 1 13 
02000 00 
0000 130 

Доходы от компенсации 
затрат государства 22826,68 22827,56 0,88 100,0 

000 1 13 
02065 10 
0000 130 

Доходы,поступающие в порядке 
возмещения 
расходов,понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
поселений 5738,00 5738,88 0,88 100,0 

000 1 13 
02995 10 
0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 17088,68 17088,68 0,00 100,0 

000 2 00 
00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

3517131,
56 3517131,56 0,00 100,0 



000 2 02 
00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

3517131,
56 3517131,56 0,00 100,0 

000 2 02 
01000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниниципальных 
образований 

1045000,
00 1045000,00 0,00 100,0 

000 2 02 
00000 00 
0000 000 

Дотации на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности  

1045000,
00 1045000,00 0,00 100,0 

000 2 02 
15001 10 
0000 150 

Дотации  бюджетам  поселений 
на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

1045000,
00 1045000,00 0,00 100,0 

000 2 02 
03000 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниниципальных 
образований 64300,00 64300,00 0,00 100,0 

000 2 02 
35118 10 
0000 150 

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 62000,00 62000,00 0,00 100,0 

000 2 03 
03024 10 
0000 150 

Субвенции  бюджетам 
поселений  на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 2300,00 2300,00 0,00 100,0 

  

по созданию, исполнению 
функций, обеспечение 
деятельности административных 
коммиссий муниципальных 
образований 2300,00 2300,00 0,00 100,0 

000 2 02 
40000 00 
0000 150 

Иные межбюджетные 
транферты 

2395221,
65 2395221,65 0,00 100,0 

000 2 02 
40014 10 
0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соотвествии с заключенными 
соглашениями 45269,00 45269,00 0,00 100,0 

  в том числе:   

  
на содержание мест 
захоронения 45269,00 45269,00 0,00 100,0 

000 2 02 
45479 10 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на реализацию 
мероприятий по восстановлению 
автомобильных дорог 0,00 0,00 0,00 100,0 



регионального, 
межмуниципального и местного 
значения при ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций 

000 2 02 
49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, предаваемые 
бюджетам поселений 

2349952,
65 2349952,65 0,00 100,0 

  
на освещение 

1737170,
65 1737170,65 0,00 100,0 

  на реализацию мероприятий в 
сфере дорожной деятельности 

312782,0
0 312782,00 0,00 100,0 

  на обеспечение 
сбалансированности  

150000,0
0 150000,00 0,00 100,0 

  на содержание объектов 
благоустройства 

150000,0
0 150000,00 0,00 100,0 

000 2 07 
05000 00 
0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 2 07 
05010 10 
0000 150 

Безвозмездные поступления от 
физических и юридических  лиц 
на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том 
числе добровольных 
пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
сельских поселений 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  в районный бюджет 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 2 18 
00000 00 
0000 150 

Доходы бюджетов поселений 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий,субвенуий 
и иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих 
целевое назначение,прошлых 
лет 12609,91 12609,91 0,00 100,0 

000 2 18 
00000 10 
0000 150 

Доходы бюджетов поселений от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий,субвенуий и 
иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих целевое 
назначение,прошлых лет 12609,91 12609,91 0,00 100,0 

000 2 18 
60010 10 
0000 150 

Доходы бюджетов поселений от 
возврата остатков 
субсидий,субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов , 
имеющих целевое  назначение 12609,91 12609,91 0,00 100,0 



прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов. 

  
ИТОГО ДОХОДОВ 

1060829
8,56 

10655819,0
3 47520,47 100,4 

 
 

 

Приложение № 2 к решению                                                                                              
Совета депутатов   Дубровского сельского поселения  от 04.05.2023 г. № 

154/90 

 

Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения по разделам и подразделам 
расходов функциональной классификации расходов бюджета РФ за 2022 год.        

Наименование Раздел Подраздел 
Назначено 

на 2022 
год. руб. 

Исполнено 
за 2022 
год. руб. 

Отклонение 
(+,-) 

% 
исполнения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01   2 372 
406,00 

2 367 
454,60 

-4 951,40 99,79 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02 

781 216,00 781 214,77 -1,23 100,00 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 

1 553 
744,00 

1 551 
193,83 

-2 550,17 99,84 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 

27 340,00 27 340,00 0,00 100,00 

Резервные фонды 01 11 2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 
7 706,00 7 706,00 0,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02   
62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 
62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

03   
43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 



ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10 
43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04   5 361 
323,99 

4 950 
727,10 

-410 596,89 92,34 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 5 361 
323,99 

4 950 
727,10 

-410 596,89 92,34 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05   
1 181 

427,64 
1 176 

424,73 
-5 002,91 99,58 

Благоустройство 05 03 1 181 
427,64 

1 176 
424,73 

-5 002,91 99,58 

Образование 07   115 811,36 107 069,00 -8 742,36 92,45 

образование 07 05 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 

Молодежная политика 07 07 109 811,36 101 069,00 -8 742,36 92,04 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08   2 360 
436,83 

2 264 
031,49 

-96 405,34 95,92 

Культура 08 01 2 028 
346,83 

1 931 
941,49 

-96 405,34 95,25 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

08 04 
332 090,00 332 090,00 0,00 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11   
20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

Массовый спорт 11 02 20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12   
120 000,00 120 000,00 0,00 100,00 

Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 

12 04 
120 000,00 120 000,00 0,00 100,00 

  ВСЕГО:   
11 637 
610,82 

11 109 
652,86 

-527 957,96 95,46 

 
 
 

       
Приложение № 3                                                                                        

к решению Совета депутатов                                                                 
Дубровского сельского 

поселения  от 04.05.2023 г.  № 
154/90     

      
       Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов за 2022 год. 

 

Наименование 
Ведо
мств

о 

Разд
ел 

По
др
азд
ел 

Цел
ева

я 
ста
тья 
рас
ход
ов 

Ви
д 

рас
хо
до
в 

Назначен
о на 2022 
год. руб. 

Исполне
но за 

2022 год. 
руб. 

Отклоне
ние (+,-) 

% 
исполне
ния 



Администрация 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 
Волгоградской 
области 

943         11 637 
610,82 

11 109 
652,86 

-527 
957,96 

95,46 

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

943 01       2 372 
406,00 

2 367 
454,60 

-4 951,40 99,79 

Функционировани
е высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

943 01 02     781 
216,00 

781 
214,77 

-1,23 100,00 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 02 90 0 
00 
000
00 

  781 
216,00 

781 
214,77 

-1,23 100,00 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 01 02 90 0 
00 
000
00 

1 0 
0 

781 
216,00 

781 
214,77 

-1,23 100,00 

Функционировани
е 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 

943 01 04     1 553 
744,00 

1 551 
193,83 

-2 550,17 99,84 



власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 04 90 0 
00 
000
00 

  1 551 
444,00 

1 548 
893,83 

-2 550,17 99,84 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 01 04 90 0 
00 
000
00 

1 0 
0 

1 400 
548,00 

1 400 
547,53 

-0,47 100,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 01 04 90 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

149 
271,00 

146 
721,30 

-2 549,70 98,29 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 04 90 0 
00 
000
00 

8 0 
0 

1 625,00 1 625,00 0,00 100,00 

Непрограммные 
расходы органов 
муниципальной 
власти 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 04 99 0 
00 
000
00 

  2 300,00 2 300,00 0,00 100,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 01 04 99 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

2 300,00 2 300,00 0,00 100,00 



Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

943 01 06     27 340,00 27 340,00 0,00 100,00 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органов 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 06 90 0 
00 
000
00 

  27 340,00 27 340,00 0,00 100,00 

Межбюджетные 
трансферты 

943 01 06 90 0 
00 
000
00 

5 0 
0 

27 340,00 27 340,00 0,00 100,00 

Резервные 
фонды 

943 01 11     2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 

Непрограммные 
расходы органов 
муниципальной 
власти 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 11 99 0 
00 
000
00 

  2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 11 99 0 
00 
000
00 

8 0 
0 

2 400,00 0,00 -2 400,00 0,00 

Другие 
общегосударств
енные вопросы 

943 01 13     7 706,00 7 706,00 0,00 100,00 

Непрограммные 
расходы органов 
муниципальной 
власти 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 01 13 99 0 
00 
000
00 

  7 706,00 7 706,00 0,00 100,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных) 

943 01 13 99 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 



нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 13 99 0 
00 
000
00 

8 0 
0 

7 706,00 7 706,00 0,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

943 02       62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 

Мобилизационна
я и вневойсковая 
подготовка 

943 02 03     62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 

Непрограммные 
расходы органов 
муниципальной 
власти 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 02 03 99 0 
00 
000
00 

  62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 02 03 99 0 
00 
000
00 

1 0 
0 

62 000,00 62 000,00 0,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

943 03       43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

943 03 10     43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 

943 03 10 01 0 
00 
000
00 

  43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 



района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 2021-
2024 годы" 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 03 10 01 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

43 234,00 43 232,94 -1,06 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

943 04       5 361 
323,99 

4 950 
727,10 

-410 
596,89 

92,34 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

943 04 09     5 361 
323,99 

4 950 
727,10 

-410 
596,89 

92,34 

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
развитие систем 
транспортной 
инфраструктур
ы и дорожного 
хозяйства на 
территории 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 
Волгоградской 
области на 2017-
2026 годы» 

943 04 09 03 0 
00 
000
00 

  5 361 
323,99 

4 950 
727,10 

-410 
596,89 

92,34 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 04 09 03 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

3 606 
606,16 

3 196 
009,27 

-410 
596,89 

88,62 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 04 09 03 0 
00 
000
00 

500 1 754 
717,83 

1 754 
717,83 

0,00 100,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

943 05       1 181 
427,64 

1 176 
424,73 

-5 002,91 99,58 

Благоустройств
о 

943 05 03     1 181 
427,64 

1 176 
424,73 

-5 002,91 99,58 



Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 2021-
2024 годы" 

943 05 03 01 0 
00 
000
00 

  1 142 
268,00 

1 137 
265,09 

-5 002,91 99,56 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 01 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

1 142 
168,00 

1 137 
262,74 

-4 905,26 99,57 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 05 03 01 0 
00 
000
00 

8 0 
0 

100,00 2,35 -97,65 2,35 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережен
ие и повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 
Дубровского 
сельского 
поселения на 
2021-2024 годы" 

943 05 03 02 0 
00 
000
00 

  39 159,64 39 159,64 0,00 100,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 02 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

39 159,64 39 159,64 0,00 100,00 

Образование 
943 07       115 

811,36 
107 

069,00 
-8 742,36 92,45 

Профессиональна
я подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

943 07 05     6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 

943 07 05 90 0 
00 
000

  6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 



деятельности 
муниципальных 
органов 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 07 05 90 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 

Молодежная 
политика 

943 07 07     109 
811,36 

101 
069,00 

-8 742,36 92,04 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 2021-
2021 годы" 

943 07 07 01 0 
00 
000
00 

  109 
811,36 

101 
069,00 

-8 742,36 92,04 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 07 07 01 0 
00 
000
00 

1 0 
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 07 07 01 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

109 
811,36 

101 
069,00 

-8 742,36 92,04 

КУЛЬТУРА, 943 08       2 360 2 264 -96 95,92 



КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

436,83 031,49 405,34 

Культура 943 08 01     2 028 
346,83 

1 931 
941,49 

-96 
405,34 

95,25 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 2021-
2024 годы" 

943 08 01 01 0 
00 
000
00 

  2 028 
346,83 

1 931 
941,49 

-96 
405,34 

95,25 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 08 01 01 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

989 
002,83 

892 
597,49 

-96 
405,34 

90,25 

Межбюджетные 
трансферты 

943 08 01 01 0 
00 
000
00 

5 0 
0 

1 039 
344,00 

1 039 
344,00 

0,00 100,00 

Другие вопросы 
в области 
культуры, 
кинематографии 

943 08 04     332 
090,00 

332 
090,00 

0,00 100,00 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 2021-
2024 годы" 

943 08 04 01 0 
00 
000
00 

  332 
090,00 

332 
090,00 

0,00 100,00 

Межбюджетные 943 08 04 01 0 5 0 332 332 0,00 100,00 



трансферты 00 
000
00 

0 090,00 090,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

943 10               

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

943 11       20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

Массовый спорт 943 11 02     20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальных 
функций на 2021-
2024 годы" 

943 11 02 01 0 
00 
000
00 

  20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 11 02 01 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

20 971,00 18 713,00 -2 258,00 89,23 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

943 12       120 
000,00 

120 
000,00 

0,00 100,00 

Другие вопросы 
в области 
средств 
массовой 
информации 

943 12 04     120 
000,00 

120 
000,00 

0,00 100,00 

Непрограммные 
расходы органов 
муниципальной 
власти 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

943 12 04 99 0 
00 
000
00 

  120 
000,00 

120 
000,00 

0,00 100,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 12 04 99 0 
00 
000
00 

2 0 
0 

120 
000,00 

120 
000,00 

0,00 100,00 



ВСЕГО:           
11 637 
610,82 

11 109 
652,86 

-527 
957,96 

95,46 

 
 

Пояснительная записка к отчету по ведомственной структуре расходов за 
2022 год 

 
      По ведомственной структуре расходов недофинансирование составило 
527957,96 рублей. 
            По разделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального образования» экономия в 
основной сумме образовалась по статьям, связанные с оплатой труда – 1,23 
рублей. 
      По разделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» экономия в основной сумме образовалась 
по статьям, связанные с закупкой товаров, работ и услуг  для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд – 2549,70 рублей. А также экономия по 
статьям, связанным с оплатой труда – 0,47 рублей 
      По разделу 01 11 «Резервные фонды» денежные средства в сумме 2400,00 
рублей не были потрачены в связи с отсутствием необходимости. 
               По разделу 03 10 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» экономия в  основной сумме образовалась  по статьям, связанным 
с закупкой товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  - 1,06 рублей 
         По разделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) экономия в  
основной сумме образовалась  по статьям, связанные с закупкой товаров, работ и 
услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  для 
планирования проведения аукциона по ремонту асфальтового покрытия  - 
410596,89 рублей 
            По разделу 05 03 «Благоустройство» экономия  денежных средств 
составила 4905,26 рублей экономия от покупки материалов, 97,65 рублей 
экономия на уплату иных платежей 
      По разделу 07 07 «Молодежная политика» экономия  денежных средств 
составила 8742,36 рубля экономия в рамках муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности Администрации Дубровского  
сельского поселения Киквидзенского муниципального района по выполнению 
полномочий и муниципальных функций на 2021-2024 годы». 
           По разделу 08 01 «Культура» экономия  денежных средств составила 
96405,34 рубля в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности 
деятельности Администрации Дубровского  сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района по выполнению полномочий и муниципальных функций на 
2021-2024 годы». 
           По разделу «Физическая культура и спорт» экономия  денежных средств 
составила 2258,00 рублей в рамках муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности Администрации Дубровского  сельского поселения 
Киквидзенского муниципального района по выполнению полномочий и 
муниципальных функций на 2021-2024 годы 
 
 

       

Приложение № 4 к 
решению Совета 
депутатов Дубровского 
сельского от 



04.05.2023 № 154/90 

           ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА        
 

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ 
 

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА 
 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО 
 

АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
 

на 1 января 2023 г. КОДЫ 

   

Форма по 
ОКУД 

050312
7 

       
Дата 

01.01.2
023 

Главный распорядитель, 
распорядитель, получатель 
бюджетных средств,      
главный администратор, 
администратор доходов 
бюджета,      
главный администратор, 
администратор источников      
финансирования дефицита 
бюджета  Дубровское СП 

 
ГРБС 

 
  

 
  

 
  

по ОКПО   

       
Глава по БК 000 

Наимено
вание 
бюджета 

  
бюджет сельского поселения по ОКТМО   

Периодичность: 
месячная, 
квартальная, 
годовая 

      
  

Единица 
измерен
ия: руб. 

      
по ОКЕИ 383 

 1. Доходы бюджета 
                   

 
Наимено

вание 
показате

ля 

Код 
строк

и 

Код 
дохода 

по 
бюджетн

ой 
классиф
икации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неиспо
лненны

е 
назначе

ния 

через 
финансовые 

органы 

чере
з 

банк
овск
ие 

счет
а 

некас
совы

е 
опер
ации 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы 
бюджета 
- всего 010 Х 

10 608 
298,56 

10 655 
819,03  -   -  

10 655 
819,03  -  

   в том 
числе:                 

НАЛОГО
ВЫЕ И   

000 1 00 
00000 00 

7 091 
167,00 7 138 687,47  -   -  7 138 687,47  -  



НЕНАЛО
ГОВЫЕ 
ДОХОД
Ы 

0000 000 

НАЛОГИ 
НА 
ПРИБЫЛ
Ь, 
ДОХОД
Ы   

000 1 01 
00000 00 
0000 000 776 859,91 776 860,59  -   -  776 860,59  -  

Налог на 
доходы 
физическ
их лиц   

000 1 01 
02000 01 
0000 110 776 859,91 776 860,59  -   -  776 860,59  -  

Налог на 
доходы 
физическ
их лиц с 
доходов, 
источник
ом 
которых 
является 
налогов
ый агент, 
за 
исключе
нием 
доходов, 
в 
отношен
ии 
которых 
исчислен
ие и 
уплата 
налога 
осущест
вляются 
в 
соответс
твии со 
статьями 
227, 
227.1 и 
228 
Налогов
ого 
кодекса 
Российск
ой 
Федерац
ии   

000 1 01 
02010 01 
0000 110 724 637,00 724 637,68  -   -  724 637,68  -  



Налог на 
доходы 
физическ
их лиц с 
доходов, 
полученн
ых 
физическ
ими 
лицами в 
соответс
твии со 
статьей 
228 
Налогов
ого 
кодекса 
Российск
ой 
Федерац
ии   

000 1 01 
02030 01 
0000 110 52 222,91 52 222,91  -   -  52 222,91  -  

НАЛОГИ 
НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТ
Ы, 
УСЛУГИ)
, 
РЕАЛИЗ
УЕМЫЕ 
НА 
ТЕРРИТ
ОРИИ 
РОССИЙ
СКОЙ 
ФЕДЕРА
ЦИИ   

000 1 03 
00000 00 
0000 000 

1 474 
700,00 1 522 216,80  -   -  1 522 216,80  -  

Акцизы 
по 
подакциз
ным 
товарам 
(продукц
ии), 
производ
имым на 
территор
ии 
Российск
ой 
Федерац
ии   

000 1 03 
02000 01 
0000 110 

1 474 
700,00 1 522 216,80  -   -  1 522 216,80  -  



Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
на 
дизельно
е 
топливо, 
подлежа
щие 
распреде
лению 
между 
бюджета
ми 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии и 
местным
и 
бюджета
ми с 
учетом 
установл
енных 
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчислен
ий в 
местные 
бюджеты   

000 1 03 
02230 01 
0000 110 714 200,00 763 098,00  -   -  763 098,00  -  

Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
на 
дизельно
е 
топливо, 
подлежа
щие 
распреде
лению 
между 
бюджета
ми 
субъекто
в   

000 1 03 
02231 01 
0000 110 714 200,00 763 098,00  -   -  763 098,00  -  



Российск
ой 
Федерац
ии и 
местным
и 
бюджета
ми с 
учетом 
установл
енных 
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчислен
ий в 
местные 
бюджеты 
(по 
нормати
вам, 
установл
енным 
федерал
ьным 
законом 
о 
федерал
ьном 
бюджете 
в целях 
формиро
вания 
дорожны
х фондов 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии) 

Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
на 
моторны
е масла 
для 
дизельн
ых и 
(или)   

000 1 03 
02240 01 
0000 110 4 200,00 4 121,91  -   -  4 121,91 78,09 



карбюра
торных 
(инжекто
рных) 
двигател
ей, 
подлежа
щие 
распреде
лению 
между 
бюджета
ми 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии и 
местным
и 
бюджета
ми с 
учетом 
установл
енных 
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчислен
ий в 
местные 
бюджеты 

Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
на 
моторны
е масла 
для 
дизельн
ых и 
(или) 
карбюра
торных 
(инжекто
рных) 
двигател
ей, 
подлежа
щие   

000 1 03 
02241 01 
0000 110 4 200,00 4 121,91  -   -  4 121,91 78,09 



распреде
лению 
между 
бюджета
ми 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии и 
местным
и 
бюджета
ми с 
учетом 
установл
енных 
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчислен
ий в 
местные 
бюджеты 
(по 
нормати
вам, 
установл
енным 
федерал
ьным 
законом 
о 
федерал
ьном 
бюджете 
в целях 
формиро
вания 
дорожны
х фондов 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии) 



Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
на 
автомоб
ильный 
бензин, 
подлежа
щие 
распреде
лению 
между 
бюджета
ми 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии и 
местным
и 
бюджета
ми с 
учетом 
установл
енных 
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчислен
ий в 
местные 
бюджеты   

000 1 03 
02250 01 
0000 110 849 500,00 842 546,37  -   -  842 546,37 

6 
953,63 

Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
на 
автомоб
ильный 
бензин, 
подлежа
щие 
распреде
лению 
между 
бюджета
ми 
субъекто
в   

000 1 03 
02251 01 
0000 110 849 500,00 842 546,37  -   -  842 546,37 

6 
953,63 



Российск
ой 
Федерац
ии и 
местным
и 
бюджета
ми с 
учетом 
установл
енных 
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчислен
ий в 
местные 
бюджеты 
(по 
нормати
вам, 
установл
енным 
федерал
ьным 
законом 
о 
федерал
ьном 
бюджете 
в целях 
формиро
вания 
дорожны
х фондов 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии) 

Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
на 
прямогон
ный 
бензин, 
подлежа
щие 
распреде   

000 1 03 
02260 01 
0000 110 -93 200,00 -87 549,48  -   -  -87 549,48 

-5 
650,52 



лению 
между 
бюджета
ми 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии и 
местным
и 
бюджета
ми с 
учетом 
установл
енных 
диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчислен
ий в 
местные 
бюджеты 

Доходы 
от 
уплаты 
акцизов 
на 
прямогон
ный 
бензин, 
подлежа
щие 
распреде
лению 
между 
бюджета
ми 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии и 
местным
и 
бюджета
ми с 
учетом 
установл
енных   

000 1 03 
02261 01 
0000 110 -93 200,00 -87 549,48  -   -  -87 549,48 

-5 
650,52 



диффер
енциров
анных 
нормати
вов 
отчислен
ий в 
местные 
бюджеты 
(по 
нормати
вам, 
установл
енным 
федерал
ьным 
законом 
о 
федерал
ьном 
бюджете 
в целях 
формиро
вания 
дорожны
х фондов 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии) 

НАЛОГИ 
НА 
СОВОКУ
ПНЫЙ 
ДОХОД   

000 1 05 
00000 00 
0000 000 

3 158 
302,09 3 158 302,78  -   -  3 158 302,78  -  

Единый 
сельскох
озяйстве
нный 
налог   

000 1 05 
03000 01 
0000 110 

3 158 
302,09 3 158 302,78  -   -  3 158 302,78  -  

Единый 
сельскох
озяйстве
нный 
налог   

000 1 05 
03010 01 
0000 110 

3 158 
302,09 3 158 302,78  -   -  3 158 302,78  -  

НАЛОГИ 
НА 
ИМУЩЕ
СТВО   

000 1 06 
00000 00 
0000 000 

1 634 
632,00 1 634 632,70  -   -  1 634 632,70  -  

Налог на 
имущест
во   

000 1 06 
01000 00 
0000 110 105 781,00 105 781,36  -   -  105 781,36  -  



физическ
их лиц 

Налог на 
имущест
во 
физическ
их лиц, 
взимаем
ый по 
ставкам, 
применя
емым к 
объекта
м 
налогооб
ложения, 
располо
женным 
в 
границах 
сельских 
поселени
й   

000 1 06 
01030 10 
0000 110 105 781,00 105 781,36  -   -  105 781,36  -  

Земельн
ый налог   

000 1 06 
06000 00 
0000 110 

1 528 
851,00 1 528 851,34  -   -  1 528 851,34  -  

Земельн
ый налог 
с 
организа
ций   

000 1 06 
06030 00 
0000 110 64 272,00 64 272,31  -   -  64 272,31  -  

Земельн
ый налог 
с 
организа
ций, 
обладаю
щих 
земельн
ым 
участком
, 
располо
женным 
в 
границах 
сельских 
поселени
й   

000 1 06 
06033 10 
0000 110 64 272,00 64 272,31  -   -  64 272,31  -  

Земельн
ый налог 
с 
физическ
их лиц   

000 1 06 
06040 00 
0000 110 

1 464 
579,00 1 464 579,03  -   -  1 464 579,03  -  



Земельн
ый налог 
с 
физическ
их лиц, 
обладаю
щих 
земельн
ым 
участком
, 
располо
женным 
в 
границах 
сельских 
поселени
й   

000 1 06 
06043 10 
0000 110 

1 464 
579,00 1 464 579,03  -   -  1 464 579,03  -  

ГОСУДА
РСТВЕН
НАЯ 
ПОШЛИ
НА   

000 1 08 
00000 00 
0000 000 1 900,00 1 900,00  -   -  1 900,00  -  

Государс
твенная 
пошлина 
за 
соверше
ние 
нотариал
ьных 
действий 
(за 
исключе
нием 
действий
, 
соверша
емых 
консульс
кими 
учрежде
ниями 
Российск
ой 
Федерац
ии)   

000 1 08 
04000 01 
0000 110 1 900,00 1 900,00  -   -  1 900,00  -  

Государс
твенная 
пошлина 
за 
соверше
ние 
нотариал   

000 1 08 
04020 01 
0000 110 1 900,00 1 900,00  -   -  1 900,00  -  



ьных 
действий 
должнос
тными 
лицами 
органов 
местного 
самоупр
авления, 
уполном
оченным
и в 
соответс
твии с 
законода
тельным
и актами 
Российск
ой 
Федерац
ии на 
соверше
ние 
нотариал
ьных 
действий 

ЗАДОЛЖ
ЕННОСТ
Ь И 
ПЕРЕРА
СЧЕТЫ 
ПО 
ОТМЕНЕ
ННЫМ 
НАЛОГА
М, 
СБОРАМ 
И ИНЫМ 
ОБЯЗАТ
ЕЛЬНЫ
М 
ПЛАТЕЖ
АМ   

000 1 09 
00000 00 
0000 000 -274,68 -274,68  -   -  -274,68 0,00 

Налоги 
на 
имущест
во   

000 1 09 
04000 00 
0000 110 -274,68 -274,68  -   -  -274,68 0,00 

Земельн
ый налог 
(по 
обязател
ьствам, 
возникш
им до 1   

000 1 09 
04050 00 
0000 110 -274,68 -274,68  -   -  -274,68 0,00 



января 
2006 
года) 

Земельн
ый налог 
(по 
обязател
ьствам, 
возникш
им до 1 
января 
2006 
года), 
мобилиз
уемый на 
территор
иях 
сельских 
поселени
й   

000 1 09 
04053 10 
0000 110 -274,68 -274,68  -   -  -274,68 0,00 

Земельн
ый налог 
(по 
обязател
ьствам, 
возникш
им до 1 
января 
2006 
года), 
мобилиз
уемый на 
территор
иях 
сельских 
поселени
й (сумма 
платежа 
(перерас
четы, 
недоимк
а и 
задолже
нность 
по 
соответс
твующем
у 
платежу, 
в том 
числе по 
отменен
ному)   

000 1 09 
04053 10 
1000 110 -274,68 -274,68  -   -  -274,68 0,00 



ДОХОД
Ы ОТ 
ИСПОЛЬ
ЗОВАНИ
Я 
ИМУЩЕ
СТВА, 
НАХОДЯ
ЩЕГОСЯ 
В 
ГОСУДА
РСТВЕН
НОЙ И 
МУНИЦИ
ПАЛЬНО
Й 
СОБСТВ
ЕННОСТ
И   

000 1 11 
00000 00 
0000 000 22 221,00 22 221,72  -   -  22 221,72  -  

Доходы, 
получае
мые в 
виде 
арендно
й либо 
иной 
платы за 
передачу 
в 
возмездн
ое 
пользова
ние 
государс
твенного 
и 
муницип
ального 
имущест
ва (за 
исключе
нием 
имущест
ва 
бюджетн
ых и 
автоном
ных 
учрежде
ний, а 
также 
имущест
ва 
государс   

000 1 11 
05000 00 
0000 120 22 221,00 22 221,72  -   -  22 221,72  -  



твенных 
и 
муницип
альных 
унитарн
ых 
предпри
ятий, в 
том 
числе 
казенных
) 

Доходы 
от сдачи 
в аренду 
имущест
ва, 
находящ
егося в 
оператив
ном 
управлен
ии 
органов 
государс
твенной 
власти, 
органов 
местного 
самоупр
авления, 
органов 
управлен
ия 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондами 
и 
созданн
ых ими 
учрежде
ний (за 
исключе
нием 
имущест
ва 
бюджетн
ых и 
автоном
ных 
учрежде   

000 1 11 
05030 00 
0000 120 22 221,00 22 221,72  -   -  22 221,72  -  



ний) 

Доходы 
от сдачи 
в аренду 
имущест
ва, 
находящ
егося в 
оператив
ном 
управлен
ии 
органов 
управлен
ия 
сельских 
поселени
й и 
созданн
ых ими 
учрежде
ний (за 
исключе
нием 
имущест
ва 
муницип
альных 
бюджетн
ых и 
автоном
ных 
учрежде
ний)   

000 1 11 
05035 10 
0000 120 22 221,00 22 221,72  -   -  22 221,72  -  

ДОХОД
Ы ОТ 
ОКАЗАН
ИЯ 
ПЛАТНЫ
Х УСЛУГ 
И 
КОМПЕН
САЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДА
РСТВА   

000 1 13 
00000 00 
0000 000 22 826,68 22 827,56  -   -  22 827,56  -  



Доходы 
от 
компенса
ции 
затрат 
государс
тва   

000 1 13 
02000 00 
0000 130 22 826,68 22 827,56  -   -  22 827,56  -  

Доходы, 
поступаю
щие в 
порядке 
возмеще
ния 
расходов
, 
понесенн
ых в 
связи с 
эксплуат
ацией 
имущест
ва   

000 1 13 
02060 00 
0000 130 5 738,00 5 738,88  -   -  5 738,88  -  

Доходы, 
поступаю
щие в 
порядке 
возмеще
ния 
расходов
, 
понесенн
ых в 
связи с 
эксплуат
ацией 
имущест
ва 
сельских 
поселени
й   

000 1 13 
02065 10 
0000 130 5 738,00 5 738,88  -   -  5 738,88  -  

Прочие 
доходы 
от 
компенса
ции 
затрат 
государс
тва   

000 1 13 
02990 00 
0000 130 17 088,68 17 088,68  -   -  17 088,68  -  

Прочие 
доходы 
от 
компенса
ции 
затрат   

000 1 13 
02995 10 
0000 130 17 088,68 17 088,68  -   -  17 088,68  -  



бюджето
в 
сельских 
поселени
й 

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛО
ГОВЫЕ 
ДОХОД
Ы   

000 1 17 
00000 00 
0000 000  -   -   -   -   -   -  

Невыясн
енные 
поступле
ния   

000 1 17 
01000 00 
0000 180  -   -   -   -   -   -  

Невыясн
енные 
поступле
ния, 
зачисляе
мые в 
бюджеты 
сельских 
поселени
й   

000 1 17 
01050 10 
0000 180  -   -   -   -   -   -  

БЕЗВОЗ
МЕЗДНЫ
Е 
ПОСТУП
ЛЕНИЯ   

000 2 00 
00000 00 
0000 000 

3 517 
131,56 3 517 131,56  -   -  3 517 131,56  -  

БЕЗВОЗ
МЕЗДНЫ
Е 
ПОСТУП
ЛЕНИЯ 
ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕ
ТОВ 
БЮДЖЕ
ТНОЙ 
СИСТЕМ
Ы 
РОССИЙ
СКОЙ 
ФЕДЕРА
ЦИИ   

000 2 02 
00000 00 
0000 000 

3 504 
521,65 3 504 521,65  -   -  3 504 521,65  -  

Дотации 
бюджета
м 
бюджетн
ой 
системы 
Российск
ой   

000 2 02 
10000 00 
0000 150 

1 045 
000,00 1 045 000,00  -   -  1 045 000,00  -  



Федерац
ии 

Дотации 
на 
выравни
вание 
бюджетн
ой 
обеспече
нности   

000 2 02 
15001 00 
0000 150 

1 045 
000,00 1 045 000,00  -   -  1 045 000,00  -  

Дотации 
бюджета
м 
сельских 
поселени
й на 
выравни
вание 
бюджетн
ой 
обеспече
нности 
из 
бюджета 
субъекта 
Российск
ой 
Федерац
ии   

000 2 02 
15001 10 
0000 150 

1 045 
000,00 1 045 000,00  -   -  1 045 000,00  -  

Субвенц
ии 
бюджета
м 
бюджетн
ой 
системы 
Российск
ой 
Федерац
ии   

000 2 02 
30000 00 
0000 150 64 300,00 64 300,00  -   -  64 300,00  -  

Субвенц
ии 
местным 
бюджета
м на 
выполне
ние 
передав
аемых 
полномо
чий 
субъекто
в 
Российск   

000 2 02 
30024 00 
0000 150 2 300,00 2 300,00  -   -  2 300,00  -  



ой 
Федерац
ии 

Субвенц
ии 
бюджета
м 
сельских 
поселени
й на 
выполне
ние 
передав
аемых 
полномо
чий 
субъекто
в 
Российск
ой 
Федерац
ии   

000 2 02 
30024 10 
0000 150 2 300,00 2 300,00  -   -  2 300,00  -  

Субвенц
ии 
бюджета
м на 
осущест
вление 
первично
го 
воинског
о учета 
органами 
местного 
самоупр
авления 
поселени
й, 
муницип
альных и 
городски
х округов   

000 2 02 
35118 00 
0000 150 62 000,00 62 000,00  -   -  62 000,00  -  

Субвенц
ии 
бюджета
м 
сельских 
поселени
й на 
осущест
вление 
первично
го 
воинског   

000 2 02 
35118 10 
0000 150 62 000,00 62 000,00  -   -  62 000,00  -  



о учета 
органами 
местного 
самоупр
авления 
поселени
й, 
муницип
альных и 
городски
х округов 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты   

000 2 02 
40000 00 
0000 150 

2 395 
221,65 2 395 221,65  -   -  2 395 221,65  -  

Межбюд
жетные 
трансфе
рты, 
передав
аемые 
бюджета
м 
муницип
альных 
образова
ний на 
осущест
вление 
части 
полномо
чий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 
в 
соответс
твии с 
заключен
ными 
соглаше
ниями   

000 2 02 
40014 00 
0000 150 45 269,00 45 269,00  -   -  45 269,00  -  

Межбюд
жетные 
трансфе
рты, 
передав
аемые 
бюджета
м 
сельских 
поселени   

000 2 02 
40014 10 
0000 150 45 269,00 45 269,00  -   -  45 269,00  -  



й из 
бюджето
в 
муницип
альных 
районов 
на 
осущест
вление 
части 
полномо
чий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 
в 
соответс
твии с 
заключен
ными 
соглаше
ниями 

Прочие 
межбюд
жетные 
трансфе
рты, 
передав
аемые 
бюджета
м   

000 2 02 
49999 00 
0000 150 

2 349 
952,65 2 349 952,65  -   -  2 349 952,65  -  

Прочие 
межбюд
жетные 
трансфе
рты, 
передав
аемые 
бюджета
м 
сельских 
поселени
й   

000 2 02 
49999 10 
0000 150 

2 349 
952,65 2 349 952,65  -   -  2 349 952,65  -  

ДОХОД
Ы 
БЮДЖЕ
ТОВ 
БЮДЖЕ
ТНОЙ 
СИСТЕМ
Ы 
РОССИЙ
СКОЙ   

000 2 18 
00000 00 
0000 000 12 609,91 12 609,91  -   -  12 609,91  -  



ФЕДЕРА
ЦИИ ОТ 
ВОЗВРА
ТА 
ОСТАТК
ОВ 
СУБСИД
ИЙ, 
СУБВЕН
ЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮ
ДЖЕТН
ЫХ 
ТРАНСФ
ЕРТОВ, 
ИМЕЮЩ
ИХ 
ЦЕЛЕВО
Е 
НАЗНАЧ
ЕНИЕ, 
ПРОШЛ
ЫХ ЛЕТ 

Доходы 
бюджето
в 
бюджетн
ой 
системы 
Российск
ой 
Федерац
ии от 
возврата 
бюджета
ми 
бюджетн
ой 
системы 
Российск
ой 
Федерац
ии 
остатков 
субсидий
, 
субвенци
й и иных 
межбюд
жетных 
трансфе
ртов, 
имеющи   

000 2 18 
00000 00 
0000 150 12 609,91 12 609,91  -   -  12 609,91  -  



х 
целевое 
назначен
ие, 
прошлых 
лет, а 
также от 
возврата 
организа
циями 
остатков 
субсидий 
прошлых 
лет 

Доходы 
бюджето
в 
сельских 
поселени
й от 
возврата 
бюджета
ми 
бюджетн
ой 
системы 
Российск
ой 
Федерац
ии 
остатков 
субсидий
, 
субвенци
й и иных 
межбюд
жетных 
трансфе
ртов, 
имеющи
х 
целевое 
назначен
ие, 
прошлых 
лет, а 
также от 
возврата 
организа
циями 
остатков 
субсидий 
прошлых 
лет   

000 2 18 
00000 10 
0000 150 12 609,91 12 609,91  -   -  12 609,91  -  



Доходы 
бюджето
в 
сельских 
поселени
й от 
возврата 
остатков 
субсидий
, 
субвенци
й и иных 
межбюд
жетных 
трансфе
ртов, 
имеющи
х 
целевое 
назначен
ие, 
прошлых 
лет из 
бюджето
в 
муницип
альных 
районов   

000 2 18 
60010 10 
0000 150 12 609,91 12 609,91  -   -  12 609,91  -  

 
 
 

2. Расходы бюджета 
 

           

 
Наименов

ание 
показател

я 

Ко
д 
ст
ро
ки 

Код 
расх
ода 
по 

бюдж
етно

й 
класс
ифик
ации 

Утверж
денные 
бюджет

ные 
назначе

ния 

Лимиты 
бюджетн

ых 
обязател

ьств 

         Исполнено 
Неисполненны
е назначения 

через 
финансов
ые органы 

чере
з 

банк
овски

е 
счета 

нек
асс
овы

е 
опе
рац
ии 

итого 
по 

ассигно
ваниям 

по 
лими
там 

бюдж
етны

х 
обяз
ател
ьств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы 
бюджета - 
всего 

20
0 Х 

11 637 
610,82 

11 637 
610,82 

11 109 
652,86  -   -  

11 109 
652,86 

527 
957,96 

527 
957,9

6 

   в том 
числе:                     

ОБЩЕГО
СУДАРСТ
ВЕННЫЕ   

000 
0100 
0000

2 372 
406,00 

2 372 
406,00 

2 367 
454,60  -   -  

2 367 
454,60  -   -  



ВОПРОС
Ы 

0000
00 

000 
000 

                         

ФУНКЦИО
НИРОВАН
ИЕ 
ВЫСШЕГ
О 
ДОЛЖНО
СТНОГО 
ЛИЦА 
СУБЪЕКТ
А 
РОССИЙ
СКОЙ 
ФЕДЕРАЦ
ИИ И 
МУНИЦИ
ПАЛЬНОГ
О 
ОБРАЗОВ
АНИЯ   

000 
0102 
0000
0000
00 

000 
000 

781 
216,00 

781 
216,00 781 214,77  -   -  

781 
214,77  -   -  

ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАР
СТВЕННЫ
Х 
(МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ
) 
ОРГАНОВ   

000 
0102 
0000
0000
00 

121 
000 

600 
940,00 

600 
940,00 600 939,11  -   -  

600 
939,11  -   -  

960   

000 
0102 
0000
0000
00 

121 
960 

600 
940,00 

600 
940,00 600 939,11  -   -  

600 
939,11 0,89 0,89 

ВЗНОСЫ 
ПО 
ОБЯЗАТЕ
ЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬ
НОМУ 
СТРАХОВ
АНИЮ НА 
ВЫПЛАТ
Ы 
ДЕНЕЖН
ОГО 
СОДЕРЖ   

000 
0102 
0000
0000
00 

129 
000 

180 
276,00 

180 
276,00 180 275,66  -   -  

180 
275,66  -   -  



АНИЯ И 
ИНЫЕ 
ВЫПЛАТ
Ы 
РАБОТНИ
КАМ 
ГОСУДАР
СТВЕННЫ
Х 
(МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ
) 
ОРГАНОВ 

960   

000 
0102 
0000
0000
00 

129 
960 

180 
276,00 

180 
276,00 180 275,66  -   -  

180 
275,66 0,34 0,34 

                         

ФУНКЦИО
НИРОВАН
ИЕ 
ПРАВИТЕ
ЛЬСТВА 
РОССИЙ
СКОЙ 
ФЕДЕРАЦ
ИИ, 
ВЫСШИХ 
ИСПОЛН
ИТЕЛЬНЫ
Х 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАР
СТВЕННО
Й 
ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТ
ОВ 
РОССИЙ
СКОЙ 
ФЕДЕРАЦ
ИИ, 
МЕСТНЫ
Х 
АДМИНИ
СТРАЦИЙ   

000 
0104 
0000
0000
00 

000 
000 

1 553 
744,00 

1 553 
744,00 

1 551 
193,83  -   -  

1 551 
193,83  -   -  

ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАР
СТВЕННЫ   

000 
0104 
0000
0000
00 

1 076 
197,00 

1 076 
197,00 

1 076 
196,86  -   -  

1 076 
196,86  -   -  



Х 
(МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ
) 
ОРГАНОВ 

121 
000 

960   

000 
0104 
0000
0000
00 

121 
960 

1 076 
197,00 

1 076 
197,00 

1 076 
196,86  -   -  

1 076 
196,86 0,14 0,14 

ВЗНОСЫ 
ПО 
ОБЯЗАТЕ
ЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬ
НОМУ 
СТРАХОВ
АНИЮ НА 
ВЫПЛАТ
Ы 
ДЕНЕЖН
ОГО 
СОДЕРЖ
АНИЯ И 
ИНЫЕ 
ВЫПЛАТ
Ы 
РАБОТНИ
КАМ 
ГОСУДАР
СТВЕННЫ
Х 
(МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ
) 
ОРГАНОВ   

000 
0104 
0000
0000
00 

129 
000 

324 
351,00 

324 
351,00 324 350,67  -   -  

324 
350,67  -   -  

960   

000 
0104 
0000
0000
00 

129 
960 

324 
351,00 

324 
351,00 324 350,67  -   -  

324 
350,67 0,33 0,33 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ
, РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0104 
0000
0000
00 

244 
000 

139 
571,00 

139 
571,00 137 021,30  -   -  

137 
021,30  -   -  

960   
000 

0104 
139 

571,00 
139 

571,00 137 021,30  -   -  
137 

021,30 
2 

549,70 
2 

549,7



0000
0000
00 

244 
960 

0 

ЗАКУПКА 
ЭНЕРГЕТ
ИЧЕСКИХ 
РЕСУРСО
В   

000 
0104 
0000
0000
00 

247 
000 

12 
000,00 

12 
000,00 12 000,00  -   -  

12 
000,00  -   -  

960   

000 
0104 
0000
0000
00 

247 
960 

12 
000,00 

12 
000,00 12 000,00  -   -  

12 
000,00  -   -  

УПЛАТА 
ПРОЧИХ 
НАЛОГОВ
, СБОРОВ   

000 
0104 
0000
0000
00 

852 
000 800,00 800,00 800,00  -   -  800,00  -   -  

960   

000 
0104 
0000
0000
00 

852 
960 800,00 800,00 800,00  -   -  800,00  -   -  

УПЛАТА 
ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕ
Й   

000 
0104 
0000
0000
00 

853 
000 825,00 825,00 825,00  -   -  825,00  -   -  

960   

000 
0104 
0000
0000
00 

853 
960 825,00 825,00 825,00  -   -  825,00  -   -  

                         

ОБЕСПЕЧ
ЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬ
НОСТИ 
ФИНАНС   

000 
0106 
0000
0000
00 

27 
340,00 

27 
340,00 27 340,00  -   -  

27 
340,00  -   -  



ОВЫХ, 
НАЛОГОВ
ЫХ И 
ТАМОЖЕ
ННЫХ 
ОРГАНОВ 
И 
ОРГАНОВ 
ФИНАНС
ОВОГО 
(ФИНАНС
ОВО-
БЮДЖЕТ
НОГО) 
НАДЗОРА 

000 
000 

ИНЫЕ 
МЕЖБЮД
ЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕ
РТЫ   

000 
0106 
0000
0000
00 

540 
000 

27 
340,00 

27 
340,00 27 340,00  -   -  

27 
340,00  -   -  

960   

000 
0106 
0000
0000
00 

540 
960 

27 
340,00 

27 
340,00 27 340,00  -   -  

27 
340,00  -   -  

                         

РЕЗЕРВН
ЫЕ 
ФОНДЫ   

000 
0111 
0000
0000
00 

000 
000 

2 
400,00 2 400,00  -   -   -   -   -   -  

РЕЗЕРВН
ЫЕ 
СРЕДСТВ
А   

000 
0111 
0000
0000
00 

870 
000 

2 
400,00 2 400,00  -   -   -   -   -   -  

960   

000 
0111 
0000
0000
00 

870 
960 

2 
400,00 2 400,00  -   -   -   -  

2 
400,00 

2 
400,0

0 

                         

ДРУГИЕ   000 7 7 706,00 7 706,00  -   -  7 706,00  -   -  



ОБЩЕГО
СУДАРСТ
ВЕННЫЕ 
ВОПРОС
Ы 

0113 
0000
0000
00 

000 
000 

706,00 

УПЛАТА 
ПРОЧИХ 
НАЛОГОВ
, СБОРОВ   

000 
0113 
0000
0000
00 

852 
000 

6 
500,00 6 500,00 6 500,00  -   -  6 500,00  -   -  

960   

000 
0113 
0000
0000
00 

852 
960 

6 
500,00 6 500,00 6 500,00  -   -  6 500,00  -   -  

УПЛАТА 
ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕ
Й   

000 
0113 
0000
0000
00 

853 
000 

1 
206,00 1 206,00 1 206,00  -   -  1 206,00  -   -  

960   

000 
0113 
0000
0000
00 

853 
960 

1 
206,00 1 206,00 1 206,00  -   -  1 206,00  -   -  

                         

НАЦИОН
АЛЬНАЯ 
ОБОРОН
А   

000 
0200 
0000
0000
00 

000 
000 

62 
000,00 

62 
000,00 62 000,00  -   -  

62 
000,00  -   -  

                         

МОБИЛИЗ
АЦИОНН
АЯ И 
ВНЕВОЙС
КОВАЯ 
ПОДГОТО
ВКА   

000 
0203 
0000
0000
00 

000 
000 

62 
000,00 

62 
000,00 62 000,00  -   -  

62 
000,00  -   -  

ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА   

000 
0203 
0000

47 
620,88 

47 
620,88 47 620,88  -   -  

47 
620,88  -   -  



ГОСУДАР
СТВЕННЫ
Х 
(МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ
) 
ОРГАНОВ 

0000
00 

121 
000 

960   

000 
0203 
0000
0000
00 

121 
960 

47 
620,88 

47 
620,88 47 620,88  -   -  

47 
620,88  -   -  

ВЗНОСЫ 
ПО 
ОБЯЗАТЕ
ЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬ
НОМУ 
СТРАХОВ
АНИЮ НА 
ВЫПЛАТ
Ы 
ДЕНЕЖН
ОГО 
СОДЕРЖ
АНИЯ И 
ИНЫЕ 
ВЫПЛАТ
Ы 
РАБОТНИ
КАМ 
ГОСУДАР
СТВЕННЫ
Х 
(МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ
) 
ОРГАНОВ   

000 
0203 
0000
0000
00 

129 
000 

14 
379,12 

14 
379,12 14 379,12  -   -  

14 
379,12  -   -  

960   

000 
0203 
0000
0000
00 

129 
960 

14 
379,12 

14 
379,12 14 379,12  -   -  

14 
379,12  -   -  

                         

НАЦИОН
АЛЬНАЯ 
БЕЗОПАС
НОСТЬ И 
ПРАВООХ
РАНИТЕЛ   

000 
0300 
0000
0000
00 

000 
43 

234,00 
43 

234,00 43 232,94  -   -  
43 

232,94  -   -  



ЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬ
НОСТЬ 

000 

                         

ЗАЩИТА 
НАСЕЛЕН
ИЯ И 
ТЕРРИТО
РИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧ
АЙНЫХ 
СИТУАЦИ
Й 
ПРИРОДН
ОГО И 
ТЕХНОГЕ
ННОГО 
ХАРАКТЕ
РА, 
ПОЖАРН
АЯ 
БЕЗОПАС
НОСТЬ   

000 
0310 
0000
0000
00 

000 
000 

43 
234,00 

43 
234,00 43 232,94  -   -  

43 
232,94  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ
, РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0310 
0000
0000
00 

244 
000 

43 
234,00 

43 
234,00 43 232,94  -   -  

43 
232,94  -   -  

960   

000 
0310 
0000
0000
00 

244 
960 

43 
234,00 

43 
234,00 43 232,94  -   -  

43 
232,94 1,06 1,06 

                         

НАЦИОН
АЛЬНАЯ 
ЭКОНОМ
ИКА   

000 
0400 
0000
0000
00 

000 
000 

5 361 
323,99 

5 361 
323,99 

4 950 
727,10  -   -  

4 950 
727,10  -   -  

                         

ДОРОЖН
ОЕ 
ХОЗЯЙСТ
ВО 
(ДОРОЖН
ЫЕ 
ФОНДЫ)   

000 
0409 
0000
0000
00 

000 
000 

5 361 
323,99 

5 361 
323,99 

4 950 
727,10  -   -  

4 950 
727,10  -   -  



ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ
, РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0409 
0000
0000
00 

244 
000 

3 606 
606,16 

3 606 
606,16 

3 196 
009,27  -   -  

3 196 
009,27  -   -  

960   

000 
0409 
0000
0000
00 

244 
960 

3 606 
606,16 

3 606 
606,16 

3 196 
009,27  -   -  

3 196 
009,27 

410 
596,89 

410 
596,8

9 

ИНЫЕ 
МЕЖБЮД
ЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕ
РТЫ   

000 
0409 
0000
0000
00 

540 
000 

1 754 
717,83 

1 754 
717,83 

1 754 
717,83  -   -  

1 754 
717,83  -   -  

960   

000 
0409 
0000
0000
00 

540 
960 

1 754 
717,83 

1 754 
717,83 

1 754 
717,83  -   -  

1 754 
717,83  -   -  

                         

ЖИЛИЩН
О-
КОММУН
АЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТ
ВО   

000 
0500 
0000
0000
00 

000 
000 

1 181 
427,64 

1 181 
427,64 

1 176 
424,73  -   -  

1 176 
424,73  -   -  

                         

БЛАГОУС
ТРОЙСТВ
О   

000 
0503 
0000
0000
00 

000 
000 

1 181 
427,64 

1 181 
427,64 

1 176 
424,73  -   -  

1 176 
424,73  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ
, РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0503 
0000
0000
00 

244 
000 

731 
327,64 

731 
327,64 726 422,38  -   -  

726 
422,38  -   -  

960   
000 

0503 
731 

327,64 
731 

327,64 726 422,38  -   -  
726 

422,38 
4 

905,26 
4 

905,2



0000
0000
00 

244 
960 

6 

ЗАКУПКА 
ЭНЕРГЕТ
ИЧЕСКИХ 
РЕСУРСО
В   

000 
0503 
0000
0000
00 

247 
000 

450 
000,00 

450 
000,00 450 000,00  -   -  

450 
000,00  -   -  

960   

000 
0503 
0000
0000
00 

247 
960 

450 
000,00 

450 
000,00 450 000,00  -   -  

450 
000,00  -   -  

УПЛАТА 
ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕ
Й   

000 
0503 
0000
0000
00 

853 
000 100,00 100,00 2,35  -   -  2,35  -   -  

960   

000 
0503 
0000
0000
00 

853 
960 100,00 100,00 2,35  -   -  2,35 97,65 97,65 

                         

ОБРАЗОВ
АНИЕ   

000 
0700 
0000
0000
00 

000 
000 

115 
811,36 

115 
811,36 107 069,00  -   -  

107 
069,00  -   -  

                         

ПРОФЕС
СИОНАЛЬ
НАЯ 
ПОДГОТО
ВКА, 
ПЕРЕПОД
ГОТОВКА 
И 
ПОВЫШЕ
НИЕ 
КВАЛИФИ   

000 
0705 
0000
0000
00 

000 
000 

6 
000,00 6 000,00 6 000,00  -   -  6 000,00  -   -  



КАЦИИ 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ
, РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0705 
0000
0000
00 

244 
000 

6 
000,00 6 000,00 6 000,00  -   -  6 000,00  -   -  

960   

000 
0705 
0000
0000
00 

244 
960 

6 
000,00 6 000,00 6 000,00  -   -  6 000,00  -   -  

                         

МОЛОДЕ
ЖНАЯ 
ПОЛИТИК
А   

000 
0707 
0000
0000
00 

000 
000 

109 
811,36 

109 
811,36 101 069,00  -   -  

101 
069,00  -   -  

ИНЫЕ 
ВЫПЛАТ
Ы, ЗА 
ИСКЛЮЧ
ЕНИЕМ 
ФОНДА 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАР
СТВЕННЫ
Х 
(МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ
) 
ОРГАНОВ
, ЛИЦАМ, 
ПРИВЛЕК
АЕМЫМ 
СОГЛАСН
О 
ЗАКОНОД
АТЕЛЬСТ
ВУ ДЛЯ 
ВЫПОЛН
ЕНИЯ 
ОТДЕЛЬН
ЫХ 
ПОЛНОМ
ОЧИЙ   

000 
0707 
0000
0000
00 

123 
000 

10 
000,00 

10 
000,00 10 000,00  -   -  

10 
000,00  -   -  



960   

000 
0707 
0000
0000
00 

123 
960 

10 
000,00 

10 
000,00 10 000,00  -   -  

10 
000,00  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ
, РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0707 
0000
0000
00 

244 
000 

99 
811,36 

99 
811,36 91 069,00  -   -  

91 
069,00  -   -  

960   

000 
0707 
0000
0000
00 

244 
960 

99 
811,36 

99 
811,36 91 069,00  -   -  

91 
069,00 

8 
742,36 

8 
742,3

6 

                         

КУЛЬТУР
А, 
КИНЕМАТ
ОГРАФИЯ   

000 
0800 
0000
0000
00 

000 
000 

2 360 
436,83 

2 360 
436,83 

2 264 
031,49  -   -  

2 264 
031,49  -   -  

                         

КУЛЬТУР
А   

000 
0801 
0000
0000
00 

000 
000 

2 028 
346,83 

2 028 
346,83 

1 931 
941,49  -   -  

1 931 
941,49  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ
, РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
0801 
0000
0000
00 

244 
000 

598 
728,38 

598 
728,38 598 728,38  -   -  

598 
728,38  -   -  

960   

000 
0801 
0000
0000
00 

244 
960 

598 
728,38 

598 
728,38 598 728,38  -   -  

598 
728,38  -   -  

ЗАКУПКА 
ЭНЕРГЕТ   

000 
0801 

390 
274,45 

390 
274,45 293 869,11  -   -  

293 
869,11  -   -  



ИЧЕСКИХ 
РЕСУРСО
В 

0000
0000
00 

247 
000 

960   

000 
0801 
0000
0000
00 

247 
960 

390 
274,45 

390 
274,45 293 869,11  -   -  

293 
869,11 

96 
405,34 

96 
405,3

4 

ИНЫЕ 
МЕЖБЮД
ЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕ
РТЫ   

000 
0801 
0000
0000
00 

540 
000 

1 039 
344,00 

1 039 
344,00 

1 039 
344,00  -   -  

1 039 
344,00  -   -  

960   

000 
0801 
0000
0000
00 

540 
960 

1 039 
344,00 

1 039 
344,00 

1 039 
344,00  -   -  

1 039 
344,00  -   -  

                         

ДРУГИЕ 
ВОПРОС
Ы В 
ОБЛАСТИ 
КУЛЬТУР
Ы, 
КИНЕМАТ
ОГРАФИИ   

000 
0804 
0000
0000
00 

000 
000 

332 
090,00 

332 
090,00 332 090,00  -   -  

332 
090,00  -   -  

ИНЫЕ 
МЕЖБЮД
ЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕ
РТЫ   

000 
0804 
0000
0000
00 

540 
000 

332 
090,00 

332 
090,00 332 090,00  -   -  

332 
090,00  -   -  

960   

000 
0804 
0000
0000
00 

540 
960 

332 
090,00 

332 
090,00 332 090,00  -   -  

332 
090,00  -   -  

                         

ФИЗИЧЕС
КАЯ 
КУЛЬТУР   

000 
1100 
0000

20 
971,00 

20 
971,00 18 713,00  -   -  

18 
713,00  -   -  



А И 
СПОРТ 

0000
00 

000 
000 

                         

МАССОВ
ЫЙ 
СПОРТ   

000 
1102 
0000
0000
00 

000 
000 

20 
971,00 

20 
971,00 18 713,00  -   -  

18 
713,00  -   -  

ИНЫЕ 
ВЫПЛАТ
Ы, ЗА 
ИСКЛЮЧ
ЕНИЕМ 
ФОНДА 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАР
СТВЕННЫ
Х 
(МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ
) 
ОРГАНОВ
, ЛИЦАМ, 
ПРИВЛЕК
АЕМЫМ 
СОГЛАСН
О 
ЗАКОНОД
АТЕЛЬСТ
ВУ ДЛЯ 
ВЫПОЛН
ЕНИЯ 
ОТДЕЛЬН
ЫХ 
ПОЛНОМ
ОЧИЙ   

000 
1102 
0000
0000
00 

123 
000 

8 
000,00 8 000,00 5 900,00  -   -  5 900,00  -   -  

960   

000 
1102 
0000
0000
00 

123 
960 

8 
000,00 8 000,00 5 900,00  -   -  5 900,00 

2 
100,00 

2 
100,0

0 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ
, РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
1102 
0000
0000
00 

244 
12 

971,00 
12 

971,00 12 813,00  -   -  
12 

813,00  -   -  



000 

960   

000 
1102 
0000
0000
00 

244 
960 

12 
971,00 

12 
971,00 12 813,00  -   -  

12 
813,00 158,00 

158,0
0 

                         

СРЕДСТВ
А 
МАССОВ
ОЙ 
ИНФОРМ
АЦИИ   

000 
1200 
0000
0000
00 

000 
000 

120 
000,00 

120 
000,00 120 000,00  -   -  

120 
000,00  -   -  

                         

ДРУГИЕ 
ВОПРОС
Ы В 
ОБЛАСТИ 
СРЕДСТВ 
МАССОВ
ОЙ 
ИНФОРМ
АЦИИ   

000 
1204 
0000
0000
00 

000 
000 

120 
000,00 

120 
000,00 120 000,00  -   -  

120 
000,00  -   -  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ
, РАБОТ И 
УСЛУГ   

000 
1204 
0000
0000
00 

244 
000 

120 
000,00 

120 
000,00 120 000,00  -   -  

120 
000,00  -   -  

960   

000 
1204 
0000
0000
00 

244 
960 

120 
000,00 

120 
000,00 120 000,00  -   -  

120 
000,00  -   -  

 Результат 
исполнени
я бюджета 
(дефицит/
профицит) 

45
0 Х Х Х 

-453 
833,83  -   -  

-453 
833,83 Х Х 

 
 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 

          
Наименовани

Код 
строк

Код 
источ

Утвержденны
е бюджетные 

Исполнено Неисполн
енные через через некассо итого 



е показателя и ника 
финан
сиров
ания 
по 

бюдж
етной 
класс
ифика

ции 

назначения финан
совые 
орган

ы 

банковс
кие 

счета 

вые 
операц

ии 

назначени
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники 
финансирова
ния дефицита 
бюджета - 
всего 500 Х 1 029 312,26 

453 
833,83  -   -  

453 
833,83 

1 029 
312,26 

   в том числе: 
источники 
внутреннего 
финансирова
ния бюджета 520 Х  -   -   -   -   -   -  

       из них:                 

источники 
внешнего 
финансирова
ния бюджета 620 Х  -   -   -   -   -   -  

       из них:                 

Изменение 
остатков 
средств 700   1 029 312,26 Х  -   -   -  

1 029 
312,26 

увеличение 
остатков 
средств, всего 710   -10 608 298,56 Х  -   -   -  Х 

        Х       Х 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГ
О 
ФИНАНСИРО
ВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ   

000 01 
00 00 
00 00 
0000 
000 -10 608 298,56 Х  -   -   -  Х 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по 
учету средств 
бюджетов   

000 01 
05 00 
00 00 
0000 
000 -10 608 298,56 Х  -   -   -  Х 

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 
05 00 
00 00 
0000 
500 -10 608 298,56 Х  -   -   -  Х 



Увеличение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 
05 02 
00 00 
0000 
500 -10 608 298,56 Х  -   -   -  Х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов   

000 01 
05 02 
01 00 
0000 
510 -10 608 298,56 Х  -   -   -  Х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
сельских 
поселений   

000 01 
05 02 
01 10 
0000 
510 -10 608 298,56 Х  -   -   -  Х 

уменьшение 
остатков 
средств, всего 720   11 637 610,82 Х  -   -   -  Х 

        Х       Х 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГ
О 
ФИНАНСИРО
ВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ   

000 01 
00 00 
00 00 
0000 
000 11 637 610,82 Х  -   -   -  Х 

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по 
учету средств 
бюджетов   

000 01 
05 00 
00 00 
0000 
000 11 637 610,82 Х  -   -   -  Х 

Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 
05 00 
00 00 
0000 
600 11 637 610,82 Х  -   -   -  Х 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов   

000 01 
05 02 
00 00 
0000 
600 11 637 610,82 Х  -   -   -  Х 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов   

000 01 
05 02 
01 00 
0000 
610 11 637 610,82 Х  -   -   -  Х 

Уменьшение   000 01 11 637 610,82 Х  -   -   -  Х 



прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
сельских 
поселений 

05 02 
01 10 
0000 
610 

Изменение 
остатков по 
расчетам 
(стр. 810 + 
820) 800 X X 

453 
833,83  -   -  

453 
833,83 Х 

изменение 
остатков по 
расчетам с 
органами, 
организующи
ми 
исполнение 
бюджета 
(стр.811 + 
812) 810 Х Х 

453 
833,83  -  Х 

453 
833,83 Х 

       из них: 
увеличение 
счетов 
расчетов 
(дебетовый 
остаток счета 
121002000)     811 Х Х 

-10 
655 

819,03  -  Х 
-10 655 
819,03 Х 

уменьшение 
счетов 
расчетов 
(кредитовый 
остаток счета 
130405000) 812 Х Х 

11 109 
652,86  -  Х 

11 109 
652,86 Х 

Изменение 
остатков по 
внутренним 
расчетам 
(стр.821 + стр. 
822), 820 Х Х Х  -   -   -  Х 

   в том числе: 
увеличение 
остатков по 
внутренним 
расчетам  821 Х Х Х  -   -   -  Х 

уменьшение 
остатков по 
внутренним 
расчетам  822 Х Х Х  -   -   -  Х 

 
 

   Приложение №5 к решению Совета 
   



   

депутатов Дубровского сельского 
поселения от 04.05.2023 года  № 
154/90  

СВЕДЕНИЯ О КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ   ПО 
СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА 

 

    
в руб. 

 

Наименование 

Вид задолженности 

ВСЕГО 
 Расчеты с 

поставщиками 
и 

подрядчиками 

Расчеты по 
платежам в 

бюджет 

Расчеты с 
прочими 

кредиторами 

 Администрация  
Дубровского сельского 
поселения Киквидзенского 
муниципального района   0,00 40 983,00 40 983,00 

 

ИТОГО 0,00 0,00 40 983,00 40 983,00 
  

 
 

    

Приложение №6 к решению 
Совета депутатов Дубровского 
сельского поселения от 
04.05.2023 года № 154/90  

    

    

       СВЕДЕНИЯ О ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА 

      
в руб. 

Наименование 

Вид задолженности 

ВСЕГО 

Расчеты 
по 

выданны
м 

авансам 

Расчеты по 
бюджетны
м кредитам 

Расчет
ы с 

подотче
тными 
лицами 

Расч
еты 
по 

недо
стач
ам 

Расчеты с 
прочими 

дебиторам
и 

Администрация  
Дубровского  
сельского поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 31 817,46       105 507,59 137 325,05 

ИТОГО 31 817,46 0,00 0,00 0,00 105 507,59 137 325,05 

 
0 

      
Пояснительная записка  кредиторской и дебиторской  задолженности  

 



Кредиторская задолженность образовалась в сумме 40983,00 рублей . 
 
Дебиторская задолженность образовалась в сумме 137325,05 рублей, из которых 
задолженность сложилась по договорам на электроэнергию, газоснабжение и 
услуги связи задолженность составила 105507,59 рублей. А также задолженность 
в размере 9595,74 по платежам в бюджет (НДФЛ, ФСС, Пенсионный фонд 
РФ).Доход от арендной платы в размере 22221,72 рублей. 
 

Приложение № 7 
                                                                                                 к Решению Совета 
депутатов   

Дубровского сельского поселения  
От 04.05.2023 года  № 154/90 

 
 
 

ОТЧЕТ 
О расходовании средств резервного фонда Администрации Дубровского 

сельского поселения за 2022 год 
 

№ и дата 
распоряжения 

Получатель 
средств 

Цель Сумма, рублей 

- - - 0 

Всего - - 0 

 
 


